

Nordan Marine A/S

Industrivej 11, 9900 Frederikshavn

CVR-nr. 33 58 30 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2019.

Erik Knudsen Rauff
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordan Marine A/S Industrivej 11 9900 Frederikshavn Hjemmeside: www.nordanmarine.com CVR-nr.: 33 58 30 52 Stiftet: 28. marts 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Knudsen Rauff, Formand Vegard Jordan Thorstensen Allan Juul Bech Kent Mahon Krogh
Direktion	Kent Mahon Krogh
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank, Jernbanegade 4-6, 9900 Frederikshavn
Advokatforbindelse	HjulmandKaptain, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er service for cargosystemer på gas tankere verden over. Desuden handles med pumpe-systemer til marine og offshore markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.083 t.kr. mod 10.217 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 808 t.kr. mod 102 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	11.083.037	10.217
1 Personaleomkostninger	-9.491.128	-9.214
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-333.664	-494
Resultat før finansielle poster	1.258.245	509
Andre finansielle indtægter	106	10
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-200
Øvrige finansielle omkostninger	-226.803	-129
Resultat før skat	1.031.548	190
Skat af årets resultat	-223.923	-88
Årets resultat	807.625	102
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	0
Overføres til overført resultat	275.401	0
Overføres til øvrige reserver	82.224	147
Disponeret fra overført resultat	0	-45
Disponeret i alt	807.625	102

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	458.100	386
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>458.100</u>	<u>386</u>
Indretning af lejede lokaler	16.262	47
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	328.741	463
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>345.003</u>	<u>510</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>803.103</u>	<u>896</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.202.074	2.848
Varebeholdninger i alt	<u>3.202.074</u>	<u>2.848</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.466.302	3.944
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	325.000	16
Tilgodehavende selskabsskat	0	106
Andre tilgodehavender	127.872	203
Periodeafgrænsningsposter	55.406	48
Tilgodehavender i alt	<u>4.974.580</u>	<u>4.317</u>
Likvide beholdninger	30.840	47
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.207.494</u>	<u>7.212</u>
Aktiver i alt	<u>9.010.597</u>	<u>8.108</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	550.000	550
Reserve for udviklingsomkostninger	357.318	275
Overført resultat	1.831.617	1.557
Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	0
Egenkapital i alt	3.188.935	2.382
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	79.164	74
Hensatte forpligtelser i alt	79.164	74
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	121.037	172
Langfristede gældsforpligtelser i alt	121.037	172
4 Gældsforpligtelser	50.817	54
Gæld til pengeinstitutter	2.281.291	3.474
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.931.078	828
Selskabsskat	112.262	0
Anden gæld	1.246.013	1.124
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.621.461	5.480
Gældsforpligtelser i alt	5.742.498	5.652
Passiver i alt	9.010.597	8.108
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	8.355.208	8.073
Pensioner	907.289	873
Andre omkostninger til social sikring	137.915	136
Personalemkostninger i øvrigt	90.716	132
	9.491.128	9.214
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	17

2. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af reservedele til pumpesystem samt akkreditering. Projekterne forløber planmæssigt og forventes færdiggjort indenfor det kommende år.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	325.000	16
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	325.000	16

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	50.817	0	171.854	226
	50.817	0	171.854	226

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 172 t.kr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 208 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.281 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.202 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.466 t.kr.
Likvide beholdninger	29 t.kr.
Driftsmidler	329 t.kr.
Udviklingsprojekter	458 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt, som fra lejers side er uopsigelig frem til 1. januar 2021, hvorefter lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 374.
